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12 miljarder för jobb och företagande 

 
Den ekonomiska krisen har präglat världen i snart ett år. Det som starta-
de som en finansiell bubbla har övergått till fallande produktion och has-
tigt stigande arbetslöshet i en omfattning som saknar motstycke i mo-
dern tid. Som ett litet, öppet och handelsberoende land har Sverige drab-
bats hårt. 
 
Alliansregeringen har mött krisen med en expansiv politik för att dämpa 
krisens effekter på sysselsättning och tillväxt. Genom en ansvarsfull kris-
hantering finns nu utrymme för att ytterligare förstärka åtgärderna för 
att dämpa sysselsättningsfallet, motverka att arbetslösheten blir beståen-
de och samtidigt värna välfärden. 
 
Vi vill inte åter igen vara med om att arbetslösheten stiger i dåliga tider 
för att sedan bita sig fast när tiderna blir bättre. Det var misstaget reger-
ingar gjorde efter 1990-talskrisen. Ett misstag som ökade och befäste det 
stora utanförskapet. Sverige ska stå starkt när det vänder. Därför presen-
terar Alliansregeringen i budgetpropositionen för 2010 åtgärder för akti-
vitet, utbildning och omställning till stöd för människor som drabbas av 
arbetslöshet ska kunna komma tillbaka till jobb.  
 
Vi har också enats om reformer för jobb och företagande som ökar sys-
selsättningen långsiktigt. Det måste bli mer lönsamt att arbeta och fler 
ska vilja anställa. 
 
Jobbskatteavdraget är en central del i regeringens politik för att höja sys-
selsättningen varaktigt. Regeringen föreslår nu att jobbskatteavdraget 
förstärks med 10 miljarder kronor. För de allra flesta löntagare innebär 
det mellan 200 och 250 kronor mer kvar i plånboken varje månad. För-
slaget är både strukturellt och stabiliseringspolitiskt motiverat.  
 
Det måste bli fler växande företag som vill anställa. Regeringen kommer i 
höstens budget även att föreslå en rad åtgärder som stärker incitamenten 
att starta, driva och utveckla företag i Sverige. För att förbättra de små 
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företagens förutsättningar föreslås bland annat att egenavgifterna för en-
skilda näringsidkare och delägare i handelsbolag sättas ned med 5 pro-
centenheter eller sammantaget 1,2 miljarder kronor. 
 
 
Förstärkt jobbskatteavdrag förstärker arbetslinjen 
 
För att göra arbete mer lönsamt har regeringen infört ett jobbskatteav-
drag i tre steg. Ett fjärde steg kommer nu att träda i kraft den 1 januari 
2010. Det kommer att ge de flesta löntagare skattelättnader om ytterliga-
re 200-250 kronor per månad. Reformen minskar skatteuttaget med 10 
miljarder kronor.  
 
En förstärkning av jobbskatteavdraget innebär att det blir mer lönsamt 
att ta ett jobb. Det bidrar därför på sikt till en högre sysselsättning och 
ett minskat utanförskap. Det förstärker också enskildas och familjers 
möjligheter att bestämma över sin tillvaro. 
 
Alliansregeringens genomförda reformer, tillsammans med det föreslag-
na fjärde steget i jobbskatteavdraget, bedöms medföra 150 000 fler sys-
selsatta på sikt. Jobbskatteavdragen bedöms stå för drygt hälften av den-
na uppgång.  
 
En löntagare får över tusen kronor mer i plånboken per månad 
Med de fyra stegen i jobbskatteavdraget har 99 procent av alla heltidsar-
betande fått skattesänkningar på över 1 000 kronor per månad och 
75 procent sänkningar på över 1 500 kronor per månad. När människor 
får mer kvar i plånboken efter skatt ökar självständigheten och möjlighe-
terna att utforma sitt eget liv.  
 
Jobbskatteavdragen för olika månadslöner 2010 Jobbskatteavdragen för olika må-
nadslöner 2010 
Yrke Grundlön 

per månad 
Grundlön 
plus nor-
mala rörli-
ga tillägg 
(månads-
lön) 

Jobb-
skatte-
avdrag 
steg 4 

Totalt jobb-
skatteavdrag 

Sänkt 
skatt som 
andel av 
månads-
lön 

Vårdbiträde 19 300 kr 21 900 kr 225 
kr/mån 

1 480 kr/mån 6,8%  

Metallarbetare 23 600 kr 25 600 kr 252 
kr/mån 

1 681 kr/mån 6,6%  

Sjuksköterska 25 400 kr 27 200 kr 252 
kr/mån 

1 734 kr/mån 6,4%  

Gymnasielärare 28 600 kr 28 600 kr 252 
kr/mån 

1 752 kr/mån 6,1%  

Läkare 52 800 kr 57 000 kr 252 
kr/mån 

1 752 kr/mån 3,1% 

Anm: Månadslön 2008 för respektive yrkesgrupp (SSYK) från SCB:s strukturlönestati-
stik, framskriven med beräknad löneförändring inom sektorn.  
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Jobbskatteavdrag för att förhindra att arbetslösheten biter sig fast 
Lägre skatt med tyngdpunkt på låg- och normalinkomsttagare ger mer 
pengar i plånboken, ökade trygghetsmarginaler och stimulerar hushållens 
efterfrågan på varor och tjänster. Det är viktigt i en tid då hushållens dis-
ponibla inkomster i övrigt väntas utvecklas mycket svagt.  
 
Den ökade konsumtionen leder i sin tur till en ökad efterfrågan på ar-
betskraft redan 2010 jämfört med vad som annars vore fallet. Därtill 
medför skattelättnader på arbete att fler kan komma i arbete snabbare 
när konjunkturen vänder. 
 

• Ett förstärkt jobbskatteavdrag är en reform som motverkar att 
arbetslösheten biter sig fast. Detta då ökade drivkrafter för arbete 
gör att fler håller sig kvar och förblir aktiva på arbetsmarknaden. 

 
•  Genom att värna om att fler stannar kvar i arbetskraften under 

lågkonjunkturen förbättras förutsättningarna för att ekonomin 
kan återhämta sig snabbt utan att uppgången bromsas av olika 
flaskhalsar. En förstärkning av jobbskatteavdraget bidrar därmed 
till en högre sysselsättning inte bara 2010 utan även framgent och 
därmed också ett minskat utanförskap. 

 
Jobbskatteavdraget ökar rättvisan och minskar klyftorna 
När det lönar sig bättre att arbeta blir det på sikt fler i arbete och färre i 
utanförskap. Då minskar inkomstspridningen och klyftorna i samhället. 
Tabellen nedan visar procentuell förändring i disponibelinkomst på kort 
och lång sikt för olika inkomsttagargrupper:   
 
Effekt av jobbskatteavdraget på justerad disponibel inkomst för hela befolkningen i 
olika inkomstgrupper 
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Källa: Egna beräkningar. 
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Reformer för fler och växande företag 
 
Alliansregeringen arbetar för att göra det enklare och mer lönsamt att 
starta och driva företag. Som ett led i detta har genomförts en rad åtgär-
der vilka har inneburit att kostnaderna för företagen har minskat sedan 
2006. Bland reformerna kan nämnas att socialavgifterna har sänkts med 
en procentenhet och betydligt mer för unga och äldre. Personer som 
stått utanför arbetsmarknaden en längre tid omfattas av ett motsvarande 
stöd inom ramen för nystartsjobben. Bolagsskatten, och dess motsvarig-
het expansionsfondsskatten, har sänkts och förmögenhetsskatten har 
slopats. Vidare har de s.k. 3:12-reglerna reformerats.  
 
Alliansregeringen kommer i höstens budget att föreslå en rad åtgärder 
som stärker incitamenten att starta, driva och utveckla företag i Sverige. 
Åtgärderna ökar tryggheten för företagare, gör det mindre riskfyllt att 
starta nya företag och sänker kostnaden för många företagare. 
 
Nedsatta egenavgifter för företagare 
För att förbättra de små företagens förutsättningar för utveckling och 
tillväxt föreslås egenavgifterna för enskilda näringsidkare och delägare i 
handelsbolag sättas ned med 5 procentenheter, dock med högst 10 000 
kronor per år. Nedsättning kan ske om överskottet av näringsverksam-
heten uppgår till minst 40 000 kronor.  
 
Reformen, som bedöms kosta 1,15 miljarder kronor, föreslås träda i kraft 
den 1 juli 2010 och tillämpas på inkomster som uppbärs från och med 
den 1 januari 2010. Tillsammans med tidigare och planerade skattelättna-
der innebär reformen att en enskild näringsidkare med ett årligt över-
skott/inkomst på 200 000 kronor fått en skattelättnad på cirka 26 000 
kronor per år jämfört med 2006. 
 
Reformen syftar till att förbättra de små företagens förutsättningar för 
utveckling och tillväxt. Förslaget gör det även mer attraktivt att starta 
och driva företag. Regeringen anser att åtgärder som sänker kostnaderna 
och stärker likviditeten hos företagen är särskilt angelägna på grund av 
den finansiella krisen och lågkonjunkturen. 
 
187 000 företagare omfattas 
Antalet företag som omfattas av reformen uppskattas till 187 000. Egen-
företagare som är under 26 år får inte ta del av nedsättningen, men de har 
redan kraftigt nedsatt egenavgift (15,07 procent). Egenföretagare som är 
fyllda 65 år och födda 1938 eller tidigare får inte ta del av nedsättningen, 
men de betalar endast 10,21 procent i ålderspensionsavgift. Egenföreta-
gare födda 1937 eller tidigare betalar inga socialavgifter.  
 
Minskad risk att starta företag 
För att minska risken med företagande och därmed främja ett ökat ent-
reprenörskap föreslår regeringen åtgärder som innebär att det ska gå 
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snabbare än idag att få skuldsanering för den som har skulder från när-
ingsverksamhet och att även aktiva näringsidkare ska omfattas av möjlig-
heterna till skuldsanering. 
 
 
 
Satsningar på jobb och företagande 12 mdkr  
 
Förstärkt jobbskatteavdrag   10 mdkr  
Sänkta egenavgifter   1,15 mdkr 
Trygghet för företagare   0,48 mdkr 
Insolvens   0,11 mdkr 
Kvinnors företagande   0,10 mdkr 
Nationellt välfärdsutvecklingsråd 0,01 mdkr 
Innovationsprogram för unga 0,02 mdkr  
Handlingsplan, kulturella näringar 0,02 mdkr 
Visit Sweden   0,05 mdkr 
 
Summa   11,94 mdkr 
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